

PHILIP FUCHS



BERATUNG & COACHING

KONTAKT

📍 Bahnhofstraße 18, 29556 Suderburg
📞 05826/237 96 50
✉ philip.fuchs@foej.net

PRIVAT

🕒 geb. am 16.10.1985
in Henstedt-Ulzburg
verheiratet, 2 Kinder

AUSBILDUNG

🕒 Soziale Arbeit B.A.
Ostfalia Hochschule Suderburg
2010 - 2014

- Abschlussnote 1,7
- Förderung mit einem Deutschlandstipendium

PROFIL

Erfahrener Supervisor und Unternehmensberater mit Schwerpunkt Kommunikation und agile Teamarbeit. Hohe Auffassungsgabe und natürliche Ausstrahlung, mit Einfühlungsvermögen. Leidenschaft für die Arbeit mit Menschen und Fähigkeit, komplexe Zusammenhänge auf verständliche Weise zu vermitteln. Expertise und Fähigkeiten, um Kunden zu helfen, ihre Ziele zu erreichen und ihre Visionen umzusetzen.

BERUFLICHER WERDEGANG

🕒 Selbstständigkeit | 2019 - Jetzt
Beratung & Coaching

Coaching, Teambuilding, Supervision und Moderation

- Erarbeitung von Lösungen für die Probleme von Klienten
- Durchführung von Coachingsitzungen mit Teams und Einzelpersonen
- Pflege von Beziehungen zu Klienten und anderen Stakeholdern
- Kundenaquise, Kundenbetreuung, Marketing, Finanzverwaltung

🕒 Verwaltung öffentlicher Dienst
| 2014 - Jetzt

Planung, Lenkung und Verwaltung der Jugendarbeit

- Personalverantwortung im Bereich Jugendarbeit, 10 Mitarbeiter
- Budgetverantwortung, Anweisungsbefugnis
- Zusammenarbeit mit Vereinen, Öffentlichkeitsarbeit
- Konzeptentwicklung
- Planung und Durchführung von Veranstaltungen und Events

🕒 Projektleitung Meadow Festival | 2011 - 2014

Vorstand und Projektleitung des Meadow Festivals, eine Veranstaltung mit über 2000 Besuchern, die in den Jahren 2012 und 2013 stattgefunden hat.

- Teamleitung des 12 köpfigen Teams
- Koordination der Aufgabenbereiche (Infrastruktur, Künstler, Sponsoren etc.)
- Verantwortung für Budget und Finanzen des Festivals
- Einhaltung geltender Gesetze, Vorschriften und Sicherheitsbestimmungen
- Repräsentant des Festivals gegenüber Öffentlichkeit und Stakeholdern
- Kulturförderprogramme für sonstige Vereinsaktivitäten

PHILIP FUCHS

SOZIALE ARBEIT B.A.

KOMPETENZEN

Methoden

- Projektmanagement (GPM)®
- Conscious Leader & Facilitator ®
- Kollektive Führung (Leadership3)®
- DragonDreaming®
- Crowdfunding
- Beteiligungsprozesse steuern
- Team- und Fallsupervision
- Moderation

Werkzeuge

- ALLRIS®
- NORIS CMS®
- ZEUS®
- Citrix Workspace®
- Infoma RWF®
- Adobe CC (Indesign, Photoshop, Illustrator, Premiere Pro, Acrobat)

Stärken und Interessen

- Hatha - Yoga Lehrer
- DAV- Klettertrainer
- Achtsamkeitstraining
- Computertechnik und Netzwerk
- Fundraising
- Demokratieförderung und Politik
- Englisch (Verhandlungssicher)

BERUFLICHER WERDEGANG (FORTSETZUNG)

⊙ Vorstand des AStA | 2011 - 2014

Ostfalia Hochschule Suderburg

Leitung und Verwaltung des AStA

- Koordination der verschiedenen Referate und der Zusammenarbeit mit anderen Gremien
- Vertretung der Interessen der Studierenden gegenüber der Hochschule
- Verwaltung des AStA-Budget

⊙ FÖJ/ Honorartätigkeit für BAK | 2006 - 2010

Bundesarbeitskreis FÖJ/Bremen-Berlin

Bundessprecher des FÖJ (06/07) mit anschließender Honorartätigkeit für den BAK und Engagement bei FÖJ-Aktiv e.V.

- Repräsentant aller Teilnehmer des Freiwilligen Ökologischen Jahres in Deutschland
- Koordination der Arbeit auf Bundesebene
- Vertretung in politischen Gremien und bei Verhandlungen
- Teilnahme an diversen Qualifizierungsmaßnahmen
- Mitarbeit an wissenschaftlichen Projekten und der Erstellung und Herausgabe von Materialien

FORTBILDUNGEN

⊙ Timeless Wisdom Training `21-23

Neue Kompetenzebenen in der Selbst- und Koregulierung
Präsenz verstehen und Verkörpern
Persönliches Trauma und Entwicklung

⊙ Transparente Kommunikation 2021

Kapazität für Informationen im Beziehungsfeld schaffen
Traumasensible Gesprächsführung
Klarheit und Präsenz in der Kommunikation

⊙ Kollektive Führung

Kommunikation in der Teamarbeit
Konfliktmanagement
Entscheidungsfindung in Teams

⊙ Didaktik `14 -19

diverse Weiterbildungen in sozialpädagogischen Themen wie:
Gruppenleitung, Gruppendynamik